
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 464 DEL 14-06-2018

N. SETTORE 270 DEL 14-06-2018

Oggetto:
Liquidazione somma per fornitura buoni pasto Servizio elettorale - Elezione del
Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati del 4 marzo 2018 - ditta
Day Ristoservice S.p.A. CIG: Z3123B5CCO. Codice Univoco: PBOJPF.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Cristina Soldino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 464 del 14-06-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione somma per fornitura buoni pasto Servizio elettorale - Elezione del
Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati del 4 marzo 2018 - ditta
Day Ristoservice S.p.A. CIG: Z3123B5CCO. Codice Univoco: PBOJPF.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 246 del 01/06/2018 è stato disposto di effettuare la
fornitura di n. 228 buoni pasto cartacei, da erogare al personale dell’Ente, appositamente individuato, che
in occasione delle consultazioni elettorali del Senato della Repubblica  e della Camera dei Deputati del 4
marzo 2018 ha effettuato prestazioni di lavoro straordinario;

CHE la fornitura di che trattasi è avvenuta mediante trattativa privata diretta, in quanto la Convenzione
Consip Buoni pasto è risultata scaduta,  ed affidata alla ditta Day Ristoservice S.p.A., con sede a Bologna,
per l’importo complessivo di € 1.384,78 Iva compresa,

CHE con provvedimento dirigenziale n. 21 del 26/01/2018  la somma di che trattasi è stata impegnata  nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.
4.2 del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni, al Piano Finanziario 1.03.02.99.004;
Missione 01.07, del Capitolo 2147/1, del bilancio in corso;

VISTA la nota della Prefettura di Messina prot. n. 36067 del 05/04/2018, con la quale sono stati assegnati
i fondi per il finanziamento delle spese relative alle consultazione elettorali del  4 Marzo 2018, ivi incluse
le spese per l'erogazione dei buoni pasto al personale impegnato nell'attività elettorale di che trattasi;

CHE con prot. n. 32025 del 05/06/2018 del 05/06/2018, è stata inoltrata richiesta alla ditta Day
Ristoservice S.p.A.  per la fornitura di n. 228 buoni pasto cartacei del valore nominale di € 7,00, al
ribasso del 16,59%, oltre IVA del 4%, come da condizioni di fornitura predisposti  e firmati dalle parti;

VISTA la fattura della ditta Day Rstoservice S.p.A. V0-80500 del 06/06/2018, assunta al protocollo
generale in data 13/06/2018 al n. 32898, per l'importo complessivo di € 1.384,78, IVA inclusa, e relativa
alla fornitura di n. 228 buoni pasto;

CHE la fornitura di che trattasi è stata regolarmente effettuata;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 101 del 08/11/2016 con la quale è stato dichiarato, ai sensi dell’art. 246
del D. Lgs. 267/2000, il dissesto finanziario;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 464 del 14-06-2018
Pag. 2 di 6



VISTA, altresì, la deliberazione di C.C. n. 13 del 29/02/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione stabilmente riequilibrato esercizio 2015, bilancio pluriennale 2015-2017, relazione
previsionale  e programmatica 2016-2017 e bilancio finanziario di previsione 2015-2017, redatto ai sensi
del D. Lgs. n. 118/2011 ai fini conoscitivi, art. 264 del D. Lgs. 267/2000;

VISTA, altresì, la determinazione n. 310 del 10/06/2015 con la quale è stata nominata quale responsabile
unico di procedimento per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei
per l’anno 2015, la dipendente di ruolo, Rag. Cristina Soldino, con la qualifica di istruttore direttivo
amministrativo, cat. D, in forza presso il 5° Servizio del 1° settore “Affari Generali e Politiche Sociali”;
nonché il provvedimento n. 520 del 14/09/2017 di nomina di responsabile Unico del procedimento
relativo alla fornitura, mediante adesione alla convenzione Consip per l’anno 2018 alla dipendente di che
trattasi;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011);

VISTO il DURC della ditta Day Ristoservice S.p.A. in corso di validità che attesta la regolarità
contributiva dell’impresa al 15/06/2018  ;

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere alla liquidazione della somma di € 1.384,78, IVA inclusa,
giusto impegno assunto con provvedimento n. 21/2018;

VISTI gli artt. 45 e 46 del C.C.N.L.;

VISTO l’art. 163  del TUEL;
P R O P O N E

1) di liquidare alla ditta Day Ristoservice S.p.A.,  con sede a Bologna, Via Trattati Comunitari Europei
1957-2007, n. 11, P.IVA: 03543000370,  la somma di € 1.331,52, relativa alla fornitura di n. 228 buoni
pasto cartacei del valore nominale di 7,00, a saldo della fattura  n. V0-80500 del  06/06/2018, oltre la
somma di € 53,26 per IVA al 4%;

2) di effettuare il pagamento della somma di € 1.384,78  in favore della ditta Day Ristoservice S.p.A.  a
mezzo bonifico bancario di cui al Codice IBAN : IT57D0103002400000004689507.
La somma di € 53,26  relativa all’IVA dovrà essere versata secondo le procedure di cui all’art. 1, comma
629, della L. 190/2014;

3) di dare atto che la spesa di € 1.384,78, IVA inclusa, trova copertura al Piano Finanziario
1.03.02.99.004; Missione 01.07, del Capitolo 2147/1, del bilancio in corso, giusto impegno assunto con
provvedimento n. 21/2018;

4) di dare atto che il servizio  è stato reso nell’esercizio 2018;

5) di dare atto che con deliberazione n. 101 del 08/11/2016 il Consiglio Comunale ha deliberato il
dissesto finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. 267/2000;

6) di dare atto, altresì, che la spesa rispetta le prescrizioni di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

7) Di dare atto, altresì,  che la spesa in questione viene anticipata dall'Ente e, successivamente, alla
consegna degli aventi diritto ed al rendiconto delle spese sostenute per le Elezioni Elettorali per la nomina
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 464 del 14-06-2018
Pag. 3 di 6



del Senato della Repubblica e delle Camera dei Deputati, predisposto per specifica competenza dal
servizio Contabilità e Finanze di questo ente con la determinazione di cui sopra, la somma di che trattasi
verrà rimborsata integralmente dalla Prefettura di Messina;

8) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa e contabile, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni  che il presente provvedimento, non
comporta ulteriori riflessi diretto o indiretti sulla situazione economica finanziaria  o sul patrimonio
dell’Ente e, pertanto, diventa esecutivo con la sottoscrizione dell’apposito visto di regolarità contabile

Il Responsabile del procedimento
F.to  Cristina Soldino

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 464 del 14-06-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 14-06-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   333 del 14-06-2018     CIG Z3123B5CC0
Su Impegno N°     5 sub n°      5 del 01-06-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    246 Determina 1° Settore del 01-06-2018 avente per
oggetto Revoca provvedimento dirigenziale n. 350 del 24/05/2018 - n. 223 di settore. Determina a contrarre per affidamento mediante
trattativa privata per fornitura buoni pasto per straordinario elettorale - Politiche del 4 marzo 2018 - ditta : Day ristoservice S.p.A. CIG:
Z3123B5CC0

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
Capitolo       2147 Articolo     1 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI
Causale Liquidazione somma per fornitura buoni pasto Servizio elettorale - Elezione del Senato della Repubblica e della Camera dei

Deputati del 4 marzo 2018 - ditta Day Ristoservice S.p.A. CIG: Z3123B5CCO. Codice Univoco: PBOJPF.
Importo €.                            1.384,78
Beneficiario      15500 DAY RISTOSERVICE SPA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO -IBAN IT 79 T 02008 02515 000500018201-BIC:UNCRITMMOEE IBAN

Liquidazione n.   230 del 14-06-2018     CIG Z3123B5CC0
Su Impegno N°     5 sub n°      5 del 01-06-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    246 Determina 1° Settore del 01-06-2018 avente per
oggetto Revoca provvedimento dirigenziale n. 350 del 24/05/2018 - n. 223 di settore. Determina a contrarre per affidamento mediante
trattativa privata per fornitura buoni pasto per straordinario elettorale - Politiche del 4 marzo 2018 - ditta : Day ristoservice S.p.A. CIG:
Z3123B5CC0

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
Capitolo       2147 Articolo     1 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI
Causale Liquidazione somma per fornitura buoni pasto Servizio elettorale - Elezione del Senato della Repubblica e della Camera dei

Deputati del 4 marzo 2018 - ditta Day Ristoservice S.p.A. CIG: Z3123B5CCO. Codice Univoco: PBOJPF.
Importo €.                            1.384,78
Beneficiario      15500 DAY RISTOSERVICE SPA

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    15500 DAY
RISTOSERVICE SPA

IT57D01030024000000
04689507

V0-80500 del
06-06-2018

       1.384,78      1.384,78 Z3123B5CC0 31-07-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment         1.331,52           53,26  4,00%

Totale ritenute documento         1.331,52            53,26

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 464 del 14-06-2018
Pag. 5 di 6



Milazzo, lì 14-06-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 464 del 14-06-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-06-2018.

N. Reg. Albo: 1670

Milazzo, lì 14-06-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 464 del 14-06-2018
Pag. 6 di 6


